Siebmaschinen
SIEBMASCHINEN
I D E A L  Z U R
- SIEBUNG
-  MESSUNG DER QUANTITATIVEN
PARTIKELGRÖSSENVERTEILUNG
VON FESTSTOFFEN UND
SUSPENSIONEN

• ISO 565 R20/3 (Hauptreihe)
Wünschen Sie ein Analysensieb in einer anderen Abmessung, so beachten Sie bitte
nebenstehende Bestellbeispiele.
Rezertifizierung der FRITSCH­Analysensiebe nach ISO 3310­1 auf Anfrage.
Bestellbeispiel für Analysensiebe in den Abmessungen
200 mm Ø, 50 mm hoch,
200 mm Ø, 25 mm hoch,
8“ Ø, 2“ hoch,
100 mm Ø, 40 mm hoch
Abweichungen
von Standard-
Siebgrößen
ISO 3310-1
Maschenweite
mm/µm
ASTM
E-11-1995
mesh
Analysensieb
5 mm Maschenweite,
200 mm Ø, Höhe 50 mm
= Standardgröße
zum Beispiel
30.1800.03
zum Beispiel
35.1800.03
Analysensieb
5 mm Maschenweite,
200 mm Ø, Höhe 25 mm
in der Best.­Nr.
die 0 an der
5. Stelle durch
eine 1 ersetzen
zum Beispiel
30.1810.03
zum Beispiel
35.1810.03
Analysensieb
5 mm Maschenweite,
8“ Ø, Höhe 2“
in der Best.­Nr.
die 0 an der
5. Stelle durch
eine 2 ersetzen
zum Beispiel
30.1820.03
zum Beispiel
35.1820.03
Analysensieb
5 mm Maschenweite,
100 mm Ø, Höhe 40 mm
in der Best.­Nr.
die 0 an der
5. Stelle durch
eine 4 ersetzen
zum Beispiel
30.1840.03
zum Beispiel
35.1840.03
Analysensiebe und Siebzubehör in anderen Durchmessern und Maschenweiten auf Anfrage.
Analysensiebe aus Polyamid sind auf Anfrage lieferbar.
Analysensiebe und Siebzubehör sind vom Umtausch ausgeschlossen!
MIKRO-PRÄZISIONSSIEBE
  ANALYSETTE 3 PRO
Rand aus rostfreiem Stahl, Siebfolie und Stützgitter Rein-Nickel,
100 mm Ø, nach ISO 3310-3
Best.-Nr. Lochweite  offene Siebfläche
 µm = %